



T.C. Sağlık Bakanlığı
Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği
Genel Müdürlüğü

Sağlıkta Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği Bülteni

OCAK 2014 – Sayı: 10

Benin Cumhurbaşkanı'nın Ülkemizi Ziyareti (11 Aralık 2013)



Benin Cumhurbaşkanı Dr. Thomas Boni Yayi, Cumhurbaşkanımız Sayın Abdullah Gül'ün davetlisi olarak 11 Aralık 2013 tarihinde ülkemizi ziyaret etti.



Ziyaret çerçevesinde; "Türkiye Cumhuriyeti Hükümeti ile Benin Cumhuriyeti Hükümeti Arasında Sağlık ve Tıp Bilimleri Alanlarında İşbirliğine Dair Anlaşma", Bakanımız Sayın Dr. Mehmet Müezzinoğlu ve Benin Dışişleri, Afrika Entegrasyonu, Frankofoni ve Yurtdışında Yaşayan Beninliler Bakanı Nassirou Bako-Arifari tarafından 11 Aralık 2013 tarihinde Sayın Cumhurbaşkanlarımızın huzurunda imzalandı.

Macaristan Başbakanının Ülkemizi Ziyareti (17-18 Aralık 2013)



Macaristan Başbakanı Sayın Viktor Orbán, Başbakanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın konuğu olarak beraberinde bir heyet ile birlikte, 17-18 Aralık 2013 tarihlerinde ülkemizi ziyaret etti.



Konuk Başbakan'ın heyetinde Macaristan'da "sağlık" konularından sorumlu İnsan Kaynakları Bakanı Zoltan Balog ile aynı zamanda kabine üyesi olan Devlet Sekreteri Peter Szijjarto da yer aldı. Sayın Başbakanımız tarafından 18 Aralık 2013 tarihinde konuk Başbakan onuruna verilen akşam yemeğine Bakanımız Sayın Dr. Mehmet Müezzinoğlu ve Genel Müdürümüz Dr. Öner Güner katıldı.

Sayın Başbakanımızın Pakistan Ziyareti (22-24 Aralık 2013)



Başbakanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın 22 – 24 Aralık 2013 tarihinde gerçekleştirdiği Pakistan ziyaretine Bakanlığımızı temsilen Dış İlişkiler ve AB Genel Müdürü Dr. Öner Güner katıldı.

Sayın Başbakanımız, Pakistan Başbakanı **Navaz Şerif** ile yaptığı görüşmede, Pakistan ile siyasi ilişkilerimizin güçlü şekilde devam ettiğini, bu ilişkilerin kardeşlik ve dostluk hukuku çerçevesinde karşılıklı olarak geliştirilmesine önem verdiğini belirtti. Ayrıca her iki tarafın siyasi kararlılığa ile tüm sektörlerde kurulacak ortaklıkların ve karşılıklı yatırımların teşvik edilmesinin de önemine işaret eden Sayın Başbakanımız, bu ziyaretin Türkiye ile Pakistan arasındaki dostluğu daha da güçlendireceğini ve ileri seviyeye taşıyacağını ifade etti.

Sayın Başbakanımız son olarak Türkiye ile Pakistan arasındaki dış ticaret hacminin olması gerektiği seviyede bulunmadığını belirterek, ticaret hacminin iki tarafında yararına artmasını istediklerini dile getirdi.



KKTC ile Hibe Anlaşması (10 Aralık 2013)



Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti tarafının 2014 yılında ihtiyaç duyulan aşılarla ilişkin Hibe Anlaşması, **10 Aralık 2013** tarihinde Hükümetimiz adına Müsteşarımız **Sayın Prof. Dr. Nihat Tosun** ile KKTC'nin Ankara Büyükelçisi **Sayın Mustafa Lakadamyalı** arasında imzalandı.

Hibe kapsamında; 10.000 doz Beşli Karma aşısı, 10.000 doz Konjuge Pnömonokok aşısı, 20.000 doz Td (Adult) aşısı, 10.000 doz Hepatit B aşısı, 6.000 doz Kızamık, Kızamıkçık, Kabakulak (MMR) aşısı, 20.000 doz Oral Polio (OPV) aşısı, 3.000 doz Dörtlü Karma aşısı, 6.000 doz Suçiçeği aşısı, 20.000 doz PPD solüsyonu, 100 ampul Yılan Serumu, 30 ampul Tetanoz Serumu ve 50 ampul Akrep Serumunun ücretsiz olarak KKTC tarafına verilmesine karar verildi.

Yabancı Sağlık Personelinin Ülkemizde Eğitimi

Aralık ayı içerisinde;

- **Senegal Cumhuriyeti** Sağlık Bakanlığı'ndan **4 doktora Hastane Yönetimi** konusunda,
- **Nijer Cumhuriyeti** Sağlık Bakanlığı'ndan **10 sağlık personeline Acil Sağlık Hizmetleri** konusunda,
- **Moritanya Cumhuriyeti** Sağlık Bakanlığı'ndan **10 doktora Göz, Pediatri, Yenidoğan, Ortopedi** konularında,

ülkemizdeki Eğitim ve Araştırma Hastanelerinde eğitimler verildi.

Bulaşıcı Olmayan Hastalıkların Önlenmesi ve Kontrolü Bakanlar Konferansı (3-4 Aralık 2013, Türkmenistan)



3-4 Aralık 2013 tarihleri arasında Türkmenistan'ın Aşkabat kentinde Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) ile birlikte Türkmenistan Sağlık ve İlaç Sanayi Bakanlığı tarafından düzenlenen "Bulaşıcı Olmayan Hastalıkların Önlenmesi ve Kontrolü Bakanlar Konferansı"na TBMM Üyesi **Dr. Cevdet Erdöl**, Müsteşar Yardımcımız **Yrd. Doç. Dr. Hakkı Yeşilyurt**, Dış İlişkiler ve AB Genel Müdürü **Dr. Öner Güner**, Türkiye Halk Sağlığı Kurum Başkan Vekili **Dr. Bekir Keskinliç** ile Sağlığın Geliştirilmesi Genel Müdürü **Hacı Ömer Tontuş** katıldı.



Toplantının "Tütünsüz Avrupa" konulu oturumunda, ülkemiz tarafından tütün kontrolünün önemine yönelik bir konuşma yapıldı ve konferans kapsamında kabul edilen Aşkabat Deklarasyonuna destek verildi.

Genel Müdürlüğümüzce BM Ziyareti (12 Aralık 2013)



Genel Müdürlüğümüzce, **12 Aralık 2013** tarihinde Türkiye Birleşmiş Milletler Mukim Koordinatörü ve Kalkınma Temsilcisi **Sayın Kamal Malhotra** ve DSÖ Türkiye Sorumlusu **Dr. Maria Cristina Profili**'ye nezaket ziyaretine bulunuldu. Genel Müdürümüz **Dr.Öner Güner** ve Uluslararası Sağlık Politikaları Daire Başkanı **Dr. Selami Kılıç** tarafından yapılan ziyarette;

Suriye'deki Polio Salgını hakkında DSÖ Polio Uzmanı **Dr. Naveed Sadozai** tarafından Suriye Kaynaklı Polio Vakaları konusunda bir bilgilendirme sunumu yapıldı.

Bakanlığımız Heyetinin Makedonya Ziyareti (1-4 Aralık 2013)



2014 yılı Nisan ayında düzenlenmesi planlanan **Türk-Makedon Ortak Sağlık Haftası hazırlıkları** kapsamında, konuyla ilgili olarak ön görüşmelerde bulunmak, sağlık haftasındaki branşları belirlemek ve çalışılacak hastaneleri görmek üzere Bakanlık Müşaviri **Sayın Kamuran Özden** ile Genel Müdürlüğümüz Uluslararası Sağlık Politikaları Daire Başkanı **Dr. Selami Kılıç** **1-4 Aralık 2013** tarihleri arasında Makedonya'yı ziyaret etti.



"Bulaşıcı Olmayan Hastalıklar ve Risk Faktörlerinin Önlenmesi ve Kontrolü, Sağlığın Sosyal Belirleyicileri ve Sağlık Bölgeleri Ağı" Çalıştayı (16-18 Aralık 2013)



Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) ile ülkemiz arasında yürütülen işbirliği faaliyetleri kapsamında **16-18 Aralık 2013** tarihleri arasında "**Bulaşıcı Olmayan Hastalıklar ve Risk Faktörlerinin Önlenmesi ve Kontrolü, Sağlığın Sosyal Belirleyicileri ve Sağlık Bölgeleri Ağı**" konulu çalıştay Bakanlığımız eski Müsteşar Yardımcımız Elazığ Valisi **Sayın Ömer Faruk Koçak**'ın da katılımlarıyla Elazığ'da düzenlendi. Çalıştay'a Genel Müdürlüğümüz Uluslararası Kuruluşlarla İlişkiler Dairesi Başkanı **AB Uzmanı Seyhan Şen** katıldı.

Çalıştayda, DSÖ ile yürütülen **bulaşıcı olmayan hastalıklar, sağlığın sosyal belirleyicileri, ruh sağlığı, engelli bireylere destek, yol güvenliğinin sağlanması ve yaralanmaların önlenmesi** gibi çeşitli proje ve işbirliği faaliyetleri hakkında bilgi paylaşımı yapıldı. Ayrıca DSÖ Avrupa Bölge Komitesi tarafından kabul edilen **Sağlık 2020 Politik Çerçeve Belgesinin** ulusal düzeyde uygulanmasının ilk örneğini oluşturan **Bakanlığımız Stratejik Planı 2013-2017** ardından yerel düzeyde de bir iyi uygulama örneği oluşturulması ve paylaşılması hususları tartışıldı. Bu kapsamda, Elazığ Valiliği tarafından başlatılan sosyo-ekonomik durum ve yoksulluk haritası çalışmasının bir parçası olarak sağlığın sosyal belirleyicileri ve bulaşıcı olmayan hastalıklar ve risk faktörleri haritasının oluşturulması çalışmaları ele alındı.

DSÖ Avrupa Bölge Ofisi tarafından "**Koordine/Entegre Sağlık Hizmet Sunumu**" (KESHS) adıyla başlatılan ve bu alandaki girişimlerin/programların kapsamlı bir envanteri ve "**başarılı uygulamalar dokümanı**" oluşturmaya yönelik çalışmalar kapsamında Genel Müdürlüğümüz koordinasyonunda hazırlanan **14 örnek çalışma önerisi 31.12.2013** tarihinde **DSÖ**'ye iletildi.

Avrupa Birliği ile ilgili Faaliyetlerimiz



2-3 Aralık 2013 tarihlerinde **AB Komisyonu Sağlık ve Tüketiciler Genel Müdürlüğü** tarafından düzenlenen **Doku ve Hücre Yetkili Otoriteler Toplantısında**, AB Üye Ülkelerinin yetkili otorite temsilcileri tarafından doku ve hücre konularında veri paylaşımı gerçekleştirildi, ayrıca doku ve hücre alanındaki ortak AB düzenlemelerinin uygulanması görüşüldü.

10 Aralık 2013 tarihinde **Türk Patent Enstitüsü** tarafından düzenlenen **Ulusal Fikri Mülkiyet Stratejisi Taslak Revizyonu ve 2014 Eylemleri Toplantısında**, Ulusal Fikri ve Sınai Mülkiyet Strateji Belgesi 2014-2019 Stratejik Amaçlar Taslağı üzerinde ilgili kurum ve kuruluşlar görüş bildirdi ve Taslak **Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakları Koordinasyon Kurulu (FSMHKK)** toplantısında görüşe sunulacak hale getirildi. **24 Aralık 2014** tarihinde düzenlenen **FSMHKK 11. Toplantısında** ise 2013 yılının ikinci yarısında Fikri ve Sınai Mülkiyet alanında yaşanan gelişmeler, 10. Kalkınma Planında Fikri Mülkiyet Hakları, AB İç Pazar Uyum Ofisi tarafından yürütülen Taklit ve Korsanla Mücadele Gözlemevine ilişkin İşbirliği ile Ulusal Fikri ve Sınai Mülkiyet Hakları Strateji Belgesi konuları görüşüldü.

17 Aralık 2013 tarihinde **Milli Eğitim Bakanlığı** tarafından gerçekleştirilen **Sağlıkta Seçilmiş Risk Faktörleriyle Mücadele Projesi/ SEI Projesi İş Tanım Belgesi hazırlama çalışmasında**, AB Türkiye Delegasyonu tarafından, AB Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) kaynağından fonlanan Sağlıkta Seçilmiş Risk Faktörleri Projesinde, ön koşul olarak, proje fişinin ilk hazırlanmaya başlandığı tarih ile günümüze kadar geçen sürenin uzunluğu dikkate alınarak bir SEI Projesi ile ihtiyaç analizi çalışmasının yapılması önerildi. Bu kapsamda çalışmalar Milli Eğitim Bakanlığı ile işbirliği içerisinde yürütülmektedir.

Kosova Kamu Yönetimi Bakanı'nın Genel Müdürlüğümüzü Ziyareti



Tedavi amaçlı ülkemizde bulunan **Kosova Kamu Yönetimi Bakanı Sayın Mahir Yağcılar**, Ankara Atatürk Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde yapılan muayene ve tetkiklerinin ardından **12 Aralık 2013** tarihinde Genel Müdürlüğümüze bir nezaket ziyaretinde bulundu.

Genel Müdürümüzün Yeni Yıl Mesai

Değerli Çalışma Arkadaşlarım;

Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü olarak, yoğun bir tempo içerisinde önemli organizasyonlar, faaliyetler ve programlar gerçekleştirdiğimiz 2013 yılını geride bırakıyoruz.

İkinci yılını doldurmakta olan Genel Müdürlüğümüzde siz değerli arkadaşlarımızın yüksek çalışma azmi, işinizde gösterdiğiniz samimiyet ve sorumluluk bilinci ile, olumlu katkılarınız sayesinde hep birlikte ekip olarak çok verimli bir yılı geride bıraktık ve daha önemlisi, yaptığımız işlerin referansı doğal olarak bundan sonra da bizim birlikte daha iyi işlere imza atmamız gerektiği beklentisini oluşturdu.

Kıymetli arkadaşlarım;

Yeni bir yıla giriyoruz. "Önce İnsan, Önce Sağlık" gibi iki kutsal gayeye hizmet etmeyi kendisine ilke edinen T.C. Sağlık Bakanlığı'nın bir birimi olan Genel Müdürlüğümüz; "Küresel ve bölgesel sağlık politikalarının oluşturulmasında ve uygulanmasında liderler arasında olma" bakanlık stratejisi doğrultusunda çalışmalarına devam ederken, aynı zamanda ülkemizin sağlık alanında yurt dışındaki görünürlüğünü sağlayan vitrini konumundadır.

Dünyada sağlık alanında referans ülke olarak gösterilen Türkiye'mizden yardım bekleyenlerin ihtiyaçlarını karşılama misyonunu yüklediğimiz de bilincindeyiz. Geçmişte elde ettiğimiz başarı çitasını daha yukarıya taşımak için, hep birlikte ülke hedefine doğru yol almaya devam etme azim ve gayretinizi takdir ve tebrik ediyorum.

Bir kez daha 2013 yılında gösterdiğiniz takdire şayan, gayret, fedakarlık ve başarılarınız için ayrı teşekkür ediyor; yeni yılın ailenizle birlikte sevdiğiniz ve değer verdiklerinize, milletimize ve tüm insanlığa mutluluk vesilesi olmasını ve hayırlar getirmesini temenni ediyorum.



Dr. Öner GÜNER
Genel Müdür



Sağlıkta Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği Bülteni
Ocak 2014 - Sayı: 10
Ayda bir yayımlanır.

T.C. Sağlık Bakanlığı
Dış İlişkiler ve Avrupa Birliği
Genel Müdürlüğü
Adına
Dr. Öner GÜNER
Genel Müdür

Danışma Kurulu

Arif ÇETİN
Dr. Elif EKMEKÇİ
Dr. Selami KILIÇ
Dt. Abdullah SERT
AB Uz. Seyhan ŞEN
Muzaffer ZENGİN

Yayın Kurulu

Arif ÇETİN
Taner YAVUZDEMİR
Atınç ATALAY
Azmi EKMEKÇİ

Kültür Mah. İçel Sk. No:2 06420 Kızılay/Ankara <http://disab.saglik.gov.tr>
e-posta: disabgm@saglik.gov.tr Tel: 0312 5856700-01 Faks: 0312 4339885